A prorupissent tyrannidem, urbesque devastationibus cinxissent, nisi Germanus, qua minis, qua inhortationibus milites cohibuisset : de quibus omnibus imperatorem Priscus fecit certiorum : is vero Philippicum orientis ducem iterum constituit : Priscus autem iterato Byzantium repetiit. Exercitus vero Mauricio se hand amplius in bellis obsecuturos adhibitis juramentis affirmare : ex quo Barbari de Romanis calamitatibus letari, et in voluptatem dilabi. Demum imperator Aristobulum imperialium domorum curatorem ad exercitum summisit, qui fide per juramentum asserta, nec non muneribus distributis excitatam tyrannidem dilueret, quod fideliter præstitit. Ea tyrannide distracta vebemens Romanos inter et Persas ad Martyropolim commissum est bellum. Romanis vero bellico robore militiarque peritia Persas exsuperantibus, Persarum dux Baruzas interficitur, vivi ad ter mille comprehenduntur, in quibus Persicorum ordinum præcipui rectores. Soli numero mille periculo servati, qui denuo periculis fatigati Persidem repetere permisi sunt. Cæterum partem ex Persicis spoliis spectatissimam Romanus exercitus ad imperatorem transmisit, quos nimirum vivos cepit, et erepta in prælio cuncta banda. Edificavit porro Mauricius ad Blachernas Carianam porticum, cunctaque a pueris ad susceptum usque imperium a se gesta pictorum arte in ea descripsit : et publicum quod illie habebatur balneum absolvit.

A. C. 580. — Hoc anno mense Septembri, indictione sexta, Longobardi adversus Romanos bellum moverunt : et Maurusiorum gentes per totam Africam magnos excitarunt tumultus. Exstat porro carcer in Perside, cui nomen Lethe, id est Oblivio, quo Persarum rex ex diversis nationibus plurimos, cum iis qui ad Daras capti sunt, inclusit. Illi desperata libertate adversus custodes seditionem movent, et interfecto Manusa, sororem ejus captam secum Byzantium abducunt : quos imperator 221 summa animi lætitia exceperit. Porro Philippicum vix Romanus exercitus agnovit ducem.

VARIÆ LECTIONES.

⁸⁰ ἀπεπέμπετο A, παρεπέμπετο vulg. ⁸¹ ἀνηγόρευσα A, ἀνηγόρευσεν vulg. ⁸² τοῦτο add. ex A, sed nisi τούτου ante ἐκόλυσεν. ⁸³ πάλιν om. A b. f. ⁸⁴ ὅρκους A, ὄρκους vulg. ⁸⁵ Ῥωμαϊκαῖς A, βαρβαρικαῖς vulg. ⁸⁶ ἐνετρόφωσαν A, ἀνετρόφωσαν vulg. ⁸⁷ ὁ καὶ πεπ. A, ὁ δὲ πεπ. vulg. ⁸⁸ χίλιοι δὲ μόνοι A, χίλιοι μὲν οἱ vulg. ⁸⁹ μεγάλην vulg. ¹ ἀπὸ add. ex A. ² ἑαυτῶν A. ³ ἦγον A, ἤσαν vulg.

JAC. GOARI NOTÆ.

(79) Simocatta, Μαρούζας.

(80) Origines Cr. : Τὰ Καριανῶν, καὶ τὸν ναὸν, καὶ τὴν γηροκομίαν ἀνήγειρεν Μαυρίκιος βασιλεὺς σὺν τοῖς ἔμβολοις. Οἶκος δὲ ἦν ἐκεῖ Καριανῶν πατρικίου, ἐξ οὗ καὶ ὁ τόπος εἰληφῆ τὴν προσσηγορίαν· Carianæ, templum, et senium domum cum variis portibus imp. Mauricius extruxit. Ibi porro domus Carianæ existit. a quo locus nomen accepit.

(81) Longobardicis, Mauritanis, et Persicis bellis se tumultibus recitandis Simocatta novum annum tenentium præmittit lib. 3 cap. 4 : Χαμῶνος τοιγαροῦτ ὥρας διαδεξαμένης τὸν πόλεμον, τῇ ἀστικ-

D νήτῳ καὶ ἀμοιβαίᾳ τῶν τροπῶν μεταβάσει, ὃ χάραξ διαλύεται. Ἐπιγενομένου δ' ἤρος, καὶ τὰ ἐξῆς· Hyeme bellum excipiente, secundum tempestatem anni mobilitatem vicissitudinemque castra dissolvuntur. Ineunte autem vere, etc quia interpres τροπῶν legit, non τροπῶν, hyemem scripsit bellum excipere secundum morum mobilitatem. Inepit.

(82) Historiam refert Simocatta cap. 5, Lethen carcerem memorat Procopius de bello Persico.

(83) Simocatta Μαρούζαν. Anastasius et miscella, Marusam.

Prælio vero Romanos inter et Persas exortio, vin- A
cuntur Romani : Philippicum vero regendi exerci-
tus munere abdicatum, Comentiolo orientis duce
misso, imperator revocavit. Qui cum Nisibim ac-
cessisset, Persæ vero ad Sarbanum subsisterent,
manus invicem conseruere. Eo conflictu Heraclius,
Heraclii pater, fortiter in prælio se gerens Per-
sarum ducem occidit : quo sublato vertuntur in
fugam Persæ : quos cum Romani insecuti fuissent,
prædam abegerunt innumeram : bellicumque om-
nem apparatus multaque spolia capientes, cuncta
Byzantium transmisere. Imperator vero equestribus
spectaculis et publicis conventibus et festivitatibus
urbem exhilaravit, et ob partam victoriam trium-
phum duxit. Hormisdas porro Baram ducem desi-
gnans cum ingentibus copiis in Suaniam transmit-
tit. Hic, impressione in eam facta, Turcos Persicæ
potestati armorum vi omnino subjicit, adeo ut Hor-
misdæ res tantum inde ceperint incrementum, ut
quadraginta auri millia in vectigal annum Turcis
imperaret, cum ipse Turcis antea tantumdem pen-
deret. Baram ea victoria circa rex bellicas magnum
nomen adeptus, et ad Araxem fluvium jam castra
metante, certior factus Mauricius Romanum ducem
institutum cum exercitu in Suaniam dirigit. Is
ubi Lazicam devenit, et ad Phasidem amnem
appulit, in Albaniam castra movet. Baram Roma-
norum aciem adesse intelligens, factum ridebat :
et nondum inito illi cum Romanis certamine, Ro-
manam bellandi artem experiri cupiebat. Trajecto
itaque vicino sibi flumine, ad interiores Persidis
provincias Romanos pertracturus, progrediebatur.
Romanus bipertito exercitu bello inexpertos ad
impedimenta reliquit, et cum reliquis decem mil-
libus selectis Barbaros insecutus est. Ex his his
mille cæteros præcedere, et cursu anteire jubentur,
qui Persarum paribus præcursoribus obviam facti
vertunt eos in fugam, et cunctos tandem trucidant.
Fuga quippe arrepta in objectum præcipitium lapsi
et angustiis undique conclusi cuncti perierunt.
Romanis inde ad vallum usque Persarum pene-
trantibus, Baram de tanta virtute obstupuit. Ro-
manis his nuntiis militum animos excitat, et in
Albanie campis castra metatur. Baram dolis potius
quam aperto Marte victoriam suffurari meditatus
consiliis excidit : summa quippe bellandi peritia
excelebat Romanus. Consortis tandem ad utram-
que partem manibus, multisque Barbarorum occi-